



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041M985-421-19 zo dňa 8.4.2019

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
IČO: 37861298
konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Kozárovce
sídlo: Kozárovce 685, 935 22 Kozárovce, Slovenská republika
IČO: 00307149
konajúci: Bystrík Ižold, starosta obce Kozárovce

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 8.4.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041M985-421-19 v znení jej dodatku č. IROP-D1-302041M985-421-19 zo dňa 21.8.2020 a dodatku č. IROP-D2-302041M985-421-19 zo dňa 7.10.2022 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **798 017,86 EUR** (slovom: sedemstodeväťdesiatosemtisíc sedemnášť eur a osemdesiatšesť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **758 116,97 EUR** (slovom: sedemstopäťdesiatosemtisícstošestnášť eur a deväťdesiat sedem centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **39 900,89 EUR** (slovom: tridsaťdeväťtisícdeväťsto eur a osemdesiatdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP, tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.4 Dopĺňa sa bod č.2.8 v znení: „Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak Prijímateľovi vyplývajú zo Zmluvy o poskytnutí NFP akékoľvek povinnosti, ktoré je povinný plniť voči Poskytovateľovi, bude ich plnenie adresovať voči SO, uvedenému v záhlaví tejto zmluvy pri

vymedzení Zmluvných strán, s výnimkou prípadu, ak z písomného oznámenia Riadiaceho orgánu Prijímateľovi bude vyplývať iná inštrukcia.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy: Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
 Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Nitre, dňa:

Podpis:

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Kozárovciach, dňa:

Podpis:

Ing. Bystrík Ižold, starosta obce Kozárovec

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Kozárovce – rozšírenie kanalizačnej siete
Kód projektu:	302041M985
Kód ŽoNFP:	NFP302040M985
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.
Oblasť intervencie:	022 - Čistenie odpadových vôd
Hospodárska činnosť:	11 - Dodávka vody, čistenie a odvod odpadových vôd, odpady a služby odstraňovania odpadov

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5556000000007107505027	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 4. 2019	31. 12. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK55560000000007107505027	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 4. 2019	31. 12. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Levice	Kozárovce

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	2
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	11.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC KOZÁROVCE	Identifikátor (IČO):	00307149
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302M98500001 - Výstavba kanalizácie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: podporné aktivity

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0171	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Počet km vybudovanej kanalizačnej siete	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,2470
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOZÁROVCE	Identifikátor (IČO):	00307149
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.		
Typ aktivity:	302040021R063 - D. RIUS_bez UMR_Budovanie verejných kanalizácií a budovanie a rekonštrukcia čistiarní odpadových vôd v aglomeráciách do 2 000 EO, a to v obciach od 1 000 do 2 000 obyvateľov s výnimkou obcí začlenených do aglomerácií do 2 000 EO s vybudovanou stokovou sieťou min. na 80 % celej predmetnej aglomerácie alebo do aglomerácií do 2 000 EO, ktoré zasahujú do chránených vodohospodárskych oblastí, v ktorých sú veľkokapacitné zdroje podzemných vôd, kde nebol identifikovaný dobrý stav vôd alebo bol identifikovaný vodný útvar ako rizikový (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302M98500001 - Výstavba kanalizácie	3,247	

Kód:	P0598	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zrekonštruovaných alebo novovybudovaných ČOV	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOZÁROVCE	Identifikátor (IČO):	00307149
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.		
Typ aktivity:	302040021R063 - D. RIUS_bez UMR_Budovanie verejných kanalizácií a budovanie a rekonštrukcia čistiarní odpadových vôd v aglomeráciách do 2 000 EO, a to v obciach od 1 000 do 2 000 obyvateľov s výnimkou obcí začlenených do aglomerácií do 2 000 EO s vybudovanou stokovou sieťou min. na 80 % celej predmetnej aglomerácie alebo do aglomerácií do 2 000 EO, ktoré zasahujú do chránených vodohospodárskych oblastí, v ktorých sú veľkokapacitné zdroje podzemných vôd, kde nebol identifikovaný dobrý stav vôd alebo bol identifikovaný vodný útvar ako rizikový (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302M98500001 - Výstavba kanalizácie	0	

Kód:	P0714	Merná jednotka:	EO
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	186,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC KOZÁROVCE	Identifikátor (IČO):	00307149
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.		
Typ aktivity:	302040021R063 - D. RIUS_bez UMR_Budovanie verejných kanalizácií a budovanie a rekonštrukcia čistiarní odpadových vôd v aglomeráciách do 2 000 EO, a to v obciach od 1 000 do 2 000 obyvateľov s výnimkou obcí začlenených do aglomerácií do 2 000 EO s vybudovanou stokovou sieťou min. na 80 % celej predmetnej aglomerácie alebo do aglomerácií do 2 000 EO, ktoré zasahujú do chránených vodohospodárskych oblastí, v ktorých sú veľkokapacitné zdroje podzemných vôd, kde nebol identifikovaný dobrý stav vôd alebo bol identifikovaný vodný útvar ako rizikový (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302M98500001 - Výstavba kanalizácie	186	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0171	Počet km vybudovanej kanalizačnej siete	km	3,2470	Nie	UR	Súčet
P0598	Počet zrekonštruovaných alebo novovybudovaných ČOV	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0714	Zvýšený počet obyvateľov so zlepšeným čistením komunálnych odpadových vôd	EO	186,0000	Áno	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC KOZÁROVCE	Identifikátor (IČO):	00307149
		Výška oprávnených výdavkov:	798 017,86 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.	798 017,86 €
Typ aktivity:	302040021R063 - D. RIUS_bez UMR_Budovanie verejných kanalizácií a budovanie a rekonštrukcia čistiarní odpadových vôd v aglomeráciách do 2 000 EO, a to v obciach od 1 000 do 2 000 obyvateľov s výnimkou obcí začlenených do aglomerácií do 2 000 EO s vybudovanou stokovou sieťou min. na 80 % celej predmetnej aglomerácie alebo do aglomerácií do 2 000 EO, ktoré zasahujú do chránených vodohospodárskych oblastí, v ktorých sú veľkokapacitné zdroje podzemných vôd, kde nebol identifikovaný dobrý stav vôd alebo bol identifikovaný vodný útvar ako rizikový (LDR)	798 017,86 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302M98500001 - Výstavba kanalizácie	798 017,86 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	798 017,86 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040021 - 4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302M985P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 000 - Bez výdavkov	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	798 017,86 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	758 116,97 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	39 900,89 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Kozárovce								
Názov projektu:	Kozárovce – rozšírenie kanalizačnej siete								
Kód projektu:	302041M985								
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie								
Špecifický cieľ:	4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie								
Platca DPH (neoprávnená DPH)	ÁNO	258 923,33							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
Hlavná aktivita č. 1 - Výstavba kanalizácie									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 294 616,66	1 294 616,66	1 553 539,99	798 017,86	758 116,97	496 598,80
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 294 616,66	1 553 539,99	798 017,86	758 116,97	496 598,80
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 294 616,66	1 553 539,99	798 017,86	758 116,97	496 598,80
Podporné aktivity projektu									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity									
<i>Interné riadenie projektu</i>									
SPOLU Interné riadenie projektu									
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)									
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 294 616,66	1 553 539,99	798 017,86	758 116,97	496 598,80

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Kozárovce
Názov projektu	Kozárovce – rozšírenie kanalizačnej siete
Kód projektu:	302041M985
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.2.1 Zvýšenie podielu obyvateľstva so zlepšeným zásobovaním pitnou vodou a odvádzanie a čistenie odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych dopadov na životné prostredie

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1 - Výstavba kanalizácie								
	Stoka AB	021 Stavby				345 791,02	240 013,17	105 777,85
1	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	021 Stavby	m2	1 190,600	1,26	1 500,16	1 125,12	375,04
2	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	021 Stavby	m2	1 190,600	3,55	4 226,63	3 169,97	1 056,66
3	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	021 Stavby	m2	1 190,600	1,35	1 607,31	1 205,48	401,83
4	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 Stavby	hod	462,000	4,40	2 032,80	1 524,60	508,20
5	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	021 Stavby	deň	20,330	3,21	65,26	48,95	16,31
6	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	4,500	17,90	80,55	60,41	20,14
7	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	7,200	13,60	97,92	73,44	24,48
8	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	19,610	17,15	336,31	252,23	84,08
9	Výkop zárezu pod vodou pre akékoľvek množstvo v horn. 1 až 4	021 Stavby	m3	34,200	14,26	487,69	365,77	121,92
10	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	30,000	11,40	342,00	256,50	85,50
11	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 10000m3	021 Stavby	m3	2 122,500	3,55	7 534,88	5 651,16	1 883,72
12	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	2 199,590	0,80	1 759,67	1 319,75	439,92
13	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,000	50,40	252,00	189,00	63,00
14	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	021 Stavby	m3	5,000	6,90	34,50	25,88	8,62
15	Výkop pre vodárenskú studňu spúšťaní do 20 m2 v horn. 1 až 4 do 10 m	021 Stavby	m3	7,890	24,28	191,57	143,68	47,89
16	Pretlačanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 500 do 800 mm	021 Stavby	m	15,000	362,50	5 437,50	4 078,13	1 359,37
17	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	021 Stavby	m	16,500	242,00	3 993,00	2 994,75	998,25
18	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	3 606,660	2,00	7 213,32	5 409,99	1 803,33
19	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	3 606,660	1,35	4 868,99	3 651,74	1 217,25
20	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	9,870	12,00	118,44	88,83	29,61
21	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	9,870	2,80	27,64	20,73	6,91
22	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	2 199,590	3,60	7 918,52	5 938,89	1 979,63
23	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	2 186,700	0,80	1 749,36	1 312,02	437,34
24	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	2 199,590	0,72	1 583,70	1 187,78	395,92
25	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 528,274	3,40	5 196,13	3 897,10	1 299,03
26	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	512,006	12,60	6 451,28	4 838,46	1 612,82
27	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	512,006	8,30	4 249,65	3 187,24	1 062,41
28	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	2 445,238	15,00	36 678,57	27 508,93	9 169,64
29	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	2 199,590	5,00	10 997,95	8 248,46	2 749,49

30	Štrkopiesok 0-63B	021 Stavby	t	819,210	14,80	12 124,31	9 093,23	3 031,08
31	Kompletné konštrukcie čistiarní odpadových vôd z betónu prostého tr.C 12/15, hr.150-300 mm	021 Stavby	m3	1,150	120,29	138,33	103,75	34,58
32	Kompl. konštr. odpad. vód z betónu želez. vodostav. V4 TO - C 10/12, 5, hr.150-300mm	021 Stavby	m3	1,200	145,20	174,24	130,68	43,56
33	Debnenie komplet. konštruk. čist., odpad. vód neom. z bet. vodostav. plôch rovinných zhotovenie	021 Stavby	m2	5,220	63,89	333,51	250,13	83,38
34	Debnenie komplet. konštruk. čist., odpad. vód neom. z bet. vodostav. plôch rovinných odstránenie	021 Stavby	m2	5,220	9,53	49,75	37,31	12,44
35	Výstuž komplet. konštr. čist., odpadových vôd a nádrží z ocele 10425	021 Stavby	t	0,220	1 864,50	410,19	307,64	102,55
36	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	146,420	39,00	5 710,38	4 282,79	1 427,59
37	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm vrátane dodávky	021 Stavby	ks	22,000	9,50	209,00	156,75	52,25
38	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	021 Stavby	m3	7,575	108,90	824,92	618,69	206,23
39	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	20,200	17,37	350,87	263,15	87,72
40	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	021 Stavby	m3	18,000	96,33	1 733,94	1 300,46	433,48
41	Dlažba z lomového kameňa, s vyplnením škár ťaženým kamenivom, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	39,800	24,34	968,73	726,55	242,18
42	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	021 Stavby	m3	140,220	5,56	779,62	584,72	194,90
43	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	021 Stavby	m3	101,270	19,37	1 961,60	0,00	1 961,60
44	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm - II.tr. strednozrnný, AC 110 vrátane postrekov a	021 Stavby	m2	1 190,600	20,00	23 812,00	0,00	23 812,00
45	Montáž potrubia z rúr železobetónových v sklone do 20 % tesnených gumovým krúžkom DN 1650	021 Stavby	m	6,000	155,86	935,16	701,37	233,79
46	Rúra železobetónová pre splaškové odpadné vody TZR 141-160 Ms 160/200	021 Stavby	ks	3,000	880,00	2 640,00	1 980,00	660,00
47	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	021 Stavby	m	375,000	1,45	543,75	407,81	135,94
48	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 5000, SN8	021 Stavby	ks	75,033	162,00	12 155,35	9 116,51	3 038,84
49	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 400 mm	021 Stavby	m	404,000	1,50	606,00	454,50	151,50
50	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 400 x 5000, SN8	021 Stavby	ks	81,178	270,00	21 918,06	16 438,55	5 479,51
51	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	021 Stavby	ks	18,000	6,20	111,60	83,70	27,90
52	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	021 Stavby	ks	18,000	11,80	212,40	159,30	53,10
53	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	021 Stavby	ks	24,000	22,39	537,36	403,02	134,34
54	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/150	021 Stavby	ks	24,000	64,50	1 548,00	1 161,00	387,00
55	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 400	021 Stavby	ks	23,000	6,90	158,70	119,03	39,67
56	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 400	021 Stavby	ks	23,000	15,70	361,10	270,83	90,27
57	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 400	021 Stavby	ks	19,000	28,29	537,51	403,13	134,38
58	Korugované tvarovky odbočka k-DN 400/150	021 Stavby	ks	19,000	167,00	3 173,00	2 379,75	793,25
59	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	26,000	0,84	21,84	16,38	5,46
60	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	375,000	2,90	1 087,50	815,63	271,87
61	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	2,000	236,33	472,66	354,50	118,16
62	Skúška tesnosti kanalizácie D 400	021 Stavby	m	404,000	3,90	1 575,60	1 181,70	393,90
63	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	021 Stavby	ks	21,000	74,53	1 565,13	1 173,85	391,28
64	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	021 Stavby	ks	10,000	305,00	3 050,00	2 287,50	762,50
65	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 350-400	021 Stavby	ks	11,000	541,59	5 957,49	4 468,12	1 489,37
66	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	91,609	29,13	2 668,57	2 001,43	667,14
67	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	021 Stavby	ks	53,565	28,50	1 526,60	1 144,95	381,65
68	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	021 Stavby	ks	21,000	51,70	1 085,70	814,28	271,42
69	Výrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	021 Stavby	ks	17,043	11,30	192,59	144,44	48,15
70	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	5,000	29,13	145,65	109,24	36,41
71	Skruž betónová rovná 1000/300 TBS 7-100S s plastovou stupačkou TECHNO TIP	021 Stavby	ks	7,070	75,00	530,25	397,69	132,56
72	Zriadenie šacht prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	1,000	51,54	51,54	38,66	12,88
73	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300 TECHNO TIP	021 Stavby	ks	21,000	298,00	6 258,00	4 693,50	1 564,50

74	Zákrytová doska TBS 1200/200/625-s hrdlom (náhrada za kónus) TECHNO TIP	021 Stavby	ks	1,010	278,00	280,78	210,59	70,19
75	Spádovisko kanaliz. kruhové jednoduché s dnom z betónu tr.C 12/15 90st. DN 350-400	021 Stavby	ks	1,000	786,00	786,00	589,50	196,50
76	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	22,000	30,36	667,92	500,94	166,98
77	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	021 Stavby	ks	22,000	189,00	4 158,00	3 118,50	1 039,50
78	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	021 Stavby	m3	11,110	105,00	1 166,55	874,91	291,64
79	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	23,500	17,93	421,36	316,02	105,34
80	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	26,000	1,64	42,64	31,98	10,66
81	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	1 558,000	5,60	8 724,80	6 543,60	2 181,20
82	Výčistenie objektov pri svetlej výške priestoru do3, 5 m čistiarní odpadových vôd, nádrží, kanálov	021 Stavby	m2	4,804	2,50	12,01	9,01	3,00
83	Priplatok k cene za výčistenie priestoru akejkolvek v. nad 3, 5 m	021 Stavby	m2	4,804	1,10	5,28	3,96	1,32
84	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	1 078,675	7,80	8 413,67	6 310,25	2 103,42
85	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	1 078,675	1,99	2 146,56	1 609,92	536,64
86	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	5 393,375	0,42	2 265,22	1 698,92	566,30
87	Poplatok za skládku sute - asfalt	021 Stavby	t	215,490	18,00	3 878,82	2 909,12	969,70
88	Poplatok za skládku sute - beton,štrk	021 Stavby	t	863,185	15,60	13 465,69	10 099,27	3 366,42
89	Náter izolačný ANTIKON	021 Stavby	m2	153,293	25,00	3 832,33	2 874,25	958,08
90	Elektrická prípojka k ČSV1- výkop, ložko, pokládka kábla, výstražná fólia, spätné terénne úpravy	021 Stavby	m	85,000	41,18	3 500,30	2 625,23	875,07
91	Presun hmôt pre obj.8141, 8142,8143,zvislá nosná konštr.monolitická betónová,výšky do 25 m	021 Stavby	t	17,300	22,58	390,63	292,97	97,66
92	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	3 459,110	6,90	23 867,86	17 900,90	5 966,96
93	Montáž kanálových krytov osadenie krytov	021 Stavby	kg	235,070	0,99	232,72	174,54	58,18
94	Montáž rebrikov do muriva s vodovodnou ochrannou rúrkou	021 Stavby	m	3,800	12,46	47,35	35,51	11,84
95	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	164,600	1,82	299,57	224,68	74,89
96	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	021 Stavby	kg	96,127	1,28	123,04	92,28	30,76
97	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - poklopy	021 Stavby	kg	77,181	6,80	524,83	393,62	131,21
98	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - rebriky	021 Stavby	kg	18,619	6,80	126,61	94,96	31,65
99	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - brit	021 Stavby	kg	96,260	6,80	654,57	490,93	163,64
100	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - plošina	021 Stavby	kg	54,863	6,80	373,07	279,80	93,27
101	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - stropná konštrukcia	021 Stavby	kg	157,876	6,80	1 073,56	805,17	268,39
102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,434	50,18	21,78	16,34	5,44
103	Elektropanel pre 1+1 čerpadlo so systémom riadenia	021 Stavby	ks	1,000	11 177,00	11 177,00	8 382,75	2 794,25
104	Výroba, doprava, montáž, revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	1 897,50	1 897,50	1 423,13	474,37
105	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	779,000	0,50	389,50	292,13	97,37
106	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	779,000	0,50	389,50	292,13	97,37
107	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 90x5,4 mm vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	26,000	0,80	20,80	15,60	5,20
108	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 90x5,4x12 m vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	26,000	48,90	1 271,40	953,55	317,85
109	Ponorné kalové čerpadlo s poloautomatickým samočistiacim adaptívnym obežným kolesom a špirálnou drážkou pre odvod abrazíí a s motorom so zabudovaným	021 Stavby	ks	2,000	3 950,00	7 900,00	5 925,00	1 975,00
110	Príslušenstvo k čerpadlu s montážnou sadou	021 Stavby	ks	2,000	1 500,00	3 000,00	2 250,00	750,00
	Stoka AB2	021 Stavby				124 014,61	93 011,01	31 003,60
111	Odstranenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	021 Stavby	m2	58,200	1,26	73,33	55,00	18,33
112	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 Stavby	hod	23,000	4,40	101,20	75,90	25,30
113	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	021 Stavby	deň	2,000	3,21	6,42	4,82	1,60
114	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	5,000	13,60	68,00	51,00	17,00
115	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	16,980	17,15	291,21	218,41	72,80
116	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	021 Stavby	m3	8,241	10,90	89,83	67,37	22,46

117	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	8,241	38,90	320,57	240,43	80,14
118	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 10000m3	021 Stavby	m3	1 460,280	3,55	5 183,99	3 887,99	1 296,00
119	Priplatok k cenám za lepvosť horniny 3	021 Stavby	m3	1 460,280	0,80	1 168,22	876,17	292,05
120	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	2 433,800	2,00	4 867,60	3 650,70	1 216,90
121	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	2 433,800	1,35	3 285,63	2 464,22	821,41
122	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	8,241	44,00	362,60	271,95	90,65
123	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	1 468,521	3,60	5 286,68	3 965,01	1 321,67
124	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 468,521	2,20	3 230,75	2 423,06	807,69
125	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 468,521	0,80	1 174,82	881,12	293,70
126	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 116,371	3,40	3 795,66	2 846,75	948,91
127	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	274,700	12,60	3 461,22	2 595,92	865,30
128	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	274,700	8,30	2 280,01	1 710,01	570,00
129	Štrkopiesok 0-63 B	021 Stavby	t	439,520	14,80	6 504,90	4 878,68	1 626,22
130	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	1 786,194	15,00	26 792,91	20 094,68	6 698,23
131	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	1 468,521	5,00	7 342,61	5 506,96	1 835,65
132	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	77,450	39,00	3 020,55	2 265,41	755,14
133	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm vrátane dodávky	021 Stavby	ks	12,000	9,50	114,00	85,50	28,50
134	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	021 Stavby	m3	7,350	108,90	800,42	600,32	200,10
135	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	19,600	17,37	340,45	255,34	85,11
136	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	021 Stavby	m	430,000	1,45	623,50	467,63	155,87
137	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 5000, SN8	021 Stavby	ks	86,038	162,00	13 938,16	10 453,62	3 484,54
138	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	021 Stavby	ks	20,000	6,20	124,00	93,00	31,00
139	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	021 Stavby	ks	20,000	11,80	236,00	177,00	59,00
140	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	021 Stavby	ks	25,000	22,39	559,75	419,81	139,94
141	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/150	021 Stavby	ks	25,000	64,50	1 612,50	1 209,38	403,12
142	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	430,000	2,90	1 247,00	935,25	311,75
143	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	021 Stavby	ks	10,000	74,53	745,30	558,98	186,32
144	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	021 Stavby	ks	10,000	305,00	3 050,00	2 287,50	762,50
145	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	43,623	29,13	1 270,74	953,06	317,68
146	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	021 Stavby	ks	25,507	28,50	726,95	545,21	181,74
147	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	021 Stavby	ks	10,000	51,70	517,00	387,75	129,25
148	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	021 Stavby	ks	8,116	11,30	91,71	68,78	22,93
149	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	10,000	30,36	303,60	227,70	75,90
150	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	021 Stavby	ks	10,000	189,00	1 890,00	1 417,50	472,50
151	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	29,100	7,80	226,98	170,24	56,74
152	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	29,100	1,99	57,91	43,43	14,48
153	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	145,500	0,42	61,11	45,83	15,28
154	Poplatok za skládku sute - beton,štrk	021 Stavby	t	29,100	15,60	453,96	340,47	113,49
155	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	2 302,154	6,90	15 884,86	11 913,65	3 971,21
156	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	430,000	0,50	215,00	161,25	53,75
157	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m, Campri	021 Stavby	m	430,000	0,50	215,00	161,25	53,75
	Stoka AB2-1	021 Stavby				92 285,47	69 214,16	23 071,31
158	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 Stavby	hod	5,000	4,40	22,00	16,50	5,50
159	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	021 Stavby	deň	2,000	3,21	6,42	4,82	1,60
160	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	2,000	13,60	27,20	20,40	6,80
161	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	5,570	17,15	95,53	71,65	23,88
162	Výkop zárezu pod vodou pre akékoľvek množstvo v horn. 1 až 4	021 Stavby	m3	9,200	14,26	131,19	98,39	32,80
163	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 10000m3	021 Stavby	m3	957,600	3,55	3 399,48	2 549,61	849,87

164	Priplatok k cenám za lepiovosť horniny 3	021 Stavby	m3	957,600	0,80	766,08	574,56	191,52
165	Pretláčanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 500 do 800 mm	021 Stavby	m	10,000	362,50	3 625,00	2 718,75	906,25
166	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	021 Stavby	m	11,000	242,00	2 662,00	1 996,50	665,50
167	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	1 596,000	2,00	3 192,00	2 394,00	798,00
168	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	1 596,000	1,35	2 154,60	1 615,95	538,65
169	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	966,800	3,60	3 480,48	2 610,36	870,12
170	Uloženie sypaniny na skládke nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	966,800	0,72	696,10	522,08	174,02
171	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	671,430	3,40	2 282,86	1 712,15	570,71
172	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	223,170	12,60	2 811,94	2 108,96	702,98
173	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	223,170	8,30	1 852,31	1 389,23	463,08
174	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	966,800	5,00	4 834,00	3 625,50	1 208,50
175	Štrkopiesok 0-63 B	021 Stavby	t	1 074,288	14,80	15 899,46	11 924,60	3 974,86
176	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	357,072	15,00	5 356,08	4 017,06	1 339,02
177	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	63,000	39,00	2 457,00	1 842,75	614,25
178	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm vrátane dodávky	021 Stavby	ks	9,000	9,50	85,50	64,13	21,37
179	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	021 Stavby	m3	5,380	108,90	585,88	439,41	146,47
180	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	15,290	17,37	265,59	199,19	66,40
181	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	021 Stavby	m3	4,950	96,33	476,83	357,62	119,21
182	Dlažba z lomového kameňa, s vyplnením škár ťaženým kamenivom, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	25,000	24,34	608,50	456,38	152,12
183	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	021 Stavby	m	350,000	1,45	507,50	380,63	126,87
184	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 5000, SN8	021 Stavby	ks	70,031	162,00	11 345,02	8 508,77	2 836,25
185	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	021 Stavby	ks	16,000	6,20	99,20	74,40	24,80
186	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	021 Stavby	ks	16,000	11,80	188,80	141,60	47,20
187	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	021 Stavby	ks	23,000	22,39	514,97	386,23	128,74
188	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/150	021 Stavby	ks	23,000	64,50	1 483,50	1 112,63	370,87
189	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	350,000	2,90	1 015,00	761,25	253,75
190	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	021 Stavby	ks	8,000	74,53	596,24	447,18	149,06
191	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	021 Stavby	ks	8,000	305,00	2 440,00	1 830,00	610,00
192	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	34,899	29,13	1 016,61	762,46	254,15
193	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	021 Stavby	ks	20,406	28,50	581,57	436,18	145,39
194	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	021 Stavby	ks	8,000	51,70	413,60	310,20	103,40
195	Vyrovňovací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	021 Stavby	ks	6,493	11,30	73,37	55,03	18,34
196	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	8,000	30,36	242,88	182,16	60,72
197	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	021 Stavby	ks	8,000	189,00	1 512,00	1 134,00	378,00
198	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	021 Stavby	m3	7,290	105,00	765,45	574,09	191,36
199	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	25,290	17,93	453,45	340,09	113,36
200	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	1 581,490	6,90	10 912,28	8 184,21	2 728,07
201	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	350,000	0,50	175,00	131,25	43,75
202	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	350,000	0,50	175,00	131,25	43,75
	Stoka B1	021 Stavby				30 121,79	20 531,45	9 590,34
203	Odstánenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	021 Stavby	m2	108,000	1,26	136,08	102,06	34,02
204	Odstánenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	021 Stavby	m2	108,000	3,55	383,40	287,55	95,85
205	Odstánenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	021 Stavby	m2	108,000	1,35	145,80	109,35	36,45
206	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 Stavby	hod	4,500	4,40	19,80	14,85	4,95
207	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	021 Stavby	deň	1,000	3,21	3,21	2,41	0,80
208	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	3,250	13,60	44,20	33,15	11,05
209	Priplatok k cenám výkopov za sŕaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	4,670	17,15	80,09	60,07	20,02
210	Priplatok k cenám za sŕaženie výkopu pre všetky triedy	021 Stavby	m3	4,670	10,90	50,90	38,18	12,72

211	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	4,670	38,90	181,66	136,25	45,41
212	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 10000m3	021 Stavby	m3	253,800	3,55	900,99	675,74	225,25
213	Priplatok k cenám za lepvosť horniny 3	021 Stavby	m3	253,800	0,80	203,04	152,28	50,76
214	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	423,000	2,00	846,00	634,50	211,50
215	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	423,000	1,35	571,05	428,29	142,76
216	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	4,670	44,00	205,48	154,11	51,37
217	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	258,470	3,60	930,49	697,87	232,62
218	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	258,470	2,20	568,63	426,47	142,16
219	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	258,470	0,80	206,78	155,09	51,69
220	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	184,470	3,40	627,20	470,40	156,80
221	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	57,500	12,60	724,50	543,38	181,12
222	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	57,500	8,30	477,25	357,94	119,31
223	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	295,152	15,00	4 427,28	3 320,46	1 106,82
224	Štrkopiesok 0-63 B	021 Stavby	t	92,000	14,80	1 361,60	1 021,20	340,40
225	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	258,470	5,00	1 292,35	969,26	323,09
226	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	16,500	39,00	643,50	482,63	160,87
227	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm vrátane dodávky	021 Stavby	ks	3,000	9,50	28,50	21,38	7,12
228	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	021 Stavby	m3	1,053	108,90	114,67	86,00	28,67
229	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	2,850	17,37	49,50	37,13	12,37
230	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	021 Stavby	m3	16,200	5,56	90,07	67,55	22,52
231	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	021 Stavby	m3	11,700	19,37	226,63	0,00	226,63
232	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom AC II.tr. po zhutnení hr. 50-70 mm vrátane postrekov a zálievok	021 Stavby	m2	126,000	20,00	2 520,00	0,00	2 520,00
233	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	021 Stavby	m	90,000	1,45	130,50	97,88	32,62
234	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 5000, SN8	021 Stavby	ks	18,008	162,00	2 917,30	2 187,98	729,32
235	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	021 Stavby	ks	4,000	6,20	24,80	18,60	6,20
236	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	021 Stavby	ks	4,000	11,80	47,20	35,40	11,80
237	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	021 Stavby	ks	6,000	22,39	134,34	100,76	33,58
238	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/150	021 Stavby	ks	6,000	64,50	387,00	290,25	96,75
239	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	90,000	2,90	261,00	195,75	65,25
240	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	021 Stavby	ks	2,000	74,53	149,06	111,80	37,26
241	Šachta kanalizačná s obložiením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	021 Stavby	ks	2,000	305,00	610,00	457,50	152,50
242	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	8,725	29,13	254,16	190,62	63,54
243	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	021 Stavby	ks	5,101	28,50	145,38	109,04	36,34
244	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	021 Stavby	ks	2,000	51,70	103,40	77,55	25,85
245	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100	021 Stavby	ks	1,623	11,30	18,34	13,76	4,58
246	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	2,000	30,36	60,72	45,54	15,18
247	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	021 Stavby	ks	2,000	189,00	378,00	283,50	94,50
248	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	180,000	5,60	1 008,00	756,00	252,00
249	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	97,848	7,80	763,21	572,41	190,80
250	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	97,848	1,99	194,72	146,04	48,68
251	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	489,240	0,42	205,48	154,11	51,37
252	Poplatok za skládku sute - asfalt	021 Stavby	t	19,548	18,00	351,86	263,90	87,96
253	Poplatok za skládku sute - beton,štrk	021 Stavby	t	78,300	11,90	931,77	698,83	232,94
254	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	419,550	6,90	2 894,90	2 171,18	723,72
255	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	90,000	0,50	45,00	33,75	11,25
256	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	90	0,5	45,00	33,75	11,25
	Stoka C	021 Stavby				368 226,51	251 358,72	116 867,79
257	Odstánenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	021 Stavby	m2	1 300,800	1,26	1 639,01	1 229,26	409,75

258	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	021 Stavby	m2	1 300,800	3,55	4 617,84	3 463,38	1 154,46
259	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	021 Stavby	m2	1 300,800	1,35	1 756,08	1 317,06	439,02
260	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 Stavby	hod	72,000	4,40	316,80	237,60	79,20
261	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	021 Stavby	deň	3,000	3,21	9,63	7,22	2,41
262	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	3,000	17,90	53,70	40,28	13,42
263	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	3,000	13,60	40,80	30,60	10,20
264	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	9,000	17,15	154,35	115,76	38,59
265	Výkop zárezu pod vodou pre akékoľvek množstvo v horn. 1 až 4	021 Stavby	m3	6,000	14,26	85,56	64,17	21,39
266	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 10000m3	021 Stavby	m3	3 252,000	3,55	11 544,60	8 658,45	2 886,15
267	Priplatok k cenám za lepiť horniny 3	021 Stavby	m3	3 252,000	0,80	2 601,60	1 951,20	650,40
268	Pretláčanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 500 do 800 mm	021 Stavby	m	8,000	362,50	2 900,00	2 175,00	725,00
269	Rúrka pozdĺžne zváraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	021 Stavby	m	8,800	242,00	2 129,60	1 597,20	532,40
270	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	5 420,000	2,00	10 840,00	8 130,00	2 710,00
271	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	5 420,000	1,35	7 317,00	5 487,75	1 829,25
272	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	3 258,000	3,60	11 728,80	8 796,60	2 932,20
273	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	3 258,000	0,72	2 345,76	1 759,32	586,44
274	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	2 370,450	3,40	8 059,53	6 044,65	2 014,88
275	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	692,430	12,60	8 724,62	6 543,47	2 181,15
276	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	692,430	8,30	5 747,17	4 310,38	1 436,79
277	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	3 258,000	5,00	16 290,00	12 217,50	4 072,50
278	Štrkopiesok 0-63 B	021 Stavby	t	1 107,888	14,80	16 396,74	12 297,56	4 099,18
279	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	3 792,720	15,00	56 890,80	42 668,10	14 222,70
280	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	195,120	39,00	7 609,68	5 707,26	1 902,42
281	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm vrátane dodávky	021 Stavby	ks	30,000	9,50	285,00	213,75	71,25
282	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	021 Stavby	m3	5,500	108,90	598,95	449,21	149,74
283	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	12,550	17,37	217,99	163,49	54,50
284	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	021 Stavby	m3	8,800	96,33	847,70	635,78	211,92
285	Dlažba z lomového kameňa, s vyplnením škár ťaženým kamenivom, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	25,800	24,34	627,97	470,98	156,99
286	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	021 Stavby	m3	195,120	5,56	1 084,87	813,65	271,22
287	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	021 Stavby	m3	140,920	19,37	2 729,62	0,00	2 729,62
288	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom AC II.tr. po zhutnení hr. 50-70 mm vrátane postrekov a zálievok	021 Stavby	m2	1 517,600	20,00	30 352,00	0,00	30 352,00
289	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	021 Stavby	m	1 084,000	1,45	1 571,80	1 178,85	392,95
290	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 5000, SN8	021 Stavby	ks	216,896	162,00	35 137,15	26 352,86	8 784,29
291	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	021 Stavby	ks	58,000	6,20	359,60	269,70	89,90
292	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	021 Stavby	ks	58,000	11,80	684,40	513,30	171,10
293	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	021 Stavby	ks	62,000	22,39	1 388,18	1 041,14	347,04
294	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/150	021 Stavby	ks	62,000	64,50	3 999,00	2 999,25	999,75
295	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	1 084,000	2,90	3 143,60	2 357,70	785,90
296	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	021 Stavby	ks	29,000	74,53	2 161,37	1 621,03	540,34
297	Šachta kanalizačná s obložением dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	021 Stavby	ks	29,000	305,00	8 845,00	6 633,75	2 211,25
298	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	126,507	29,13	3 685,15	2 763,86	921,29
299	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	021 Stavby	ks	73,971	28,50	2 108,17	1 581,13	527,04
300	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	021 Stavby	ks	29,000	51,70	1 499,30	1 124,48	374,82
301	Výrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	021 Stavby	ks	23,536	11,30	265,96	199,47	66,49
302	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	29,000	30,36	880,44	660,33	220,11
303	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	021 Stavby	ks	29,000	189,00	5 481,00	4 110,75	1 370,25
304	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	021 Stavby	m3	5,500	105,00	577,50	433,13	144,37
305	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	12,500	17,93	224,13	168,10	56,03

306	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	2 168,000	5,60	12 140,80	9 105,60	3 035,20
307	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	1 178,525	7,80	9 192,50	6 894,38	2 298,12
308	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	1 178,525	1,99	2 345,26	1 758,95	586,31
309	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	5 892,625	0,42	2 474,90	1 856,18	618,72
310	Poplatok za skládku sute - asfalt	021 Stavby	t	235,440	18,00	4 237,92	3 178,44	1 059,48
311	Poplatok za skládku sute - beton,štrk	021 Stavby	t	943,080	11,90	11 222,65	8 416,99	2 805,66
312	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	5 358,400	6,90	36 972,96	27 729,72	9 243,24
313	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	1 084,000	0,50	542,00	406,50	135,50
314	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	1 084,000	0,50	542,00	406,50	135,50
	Stoka D	021 Stavby				133 743,31	99 380,61	34 362,70
315	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	021 Stavby	m2	117,000	1,26	147,42	110,57	36,85
316	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	021 Stavby	m2	117,000	3,55	415,35	311,51	103,84
317	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	021 Stavby	m2	117,000	1,35	157,95	118,46	39,49
318	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 Stavby	hod	295,000	4,40	1 298,00	973,50	324,50
319	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	021 Stavby	deň	14,330	3,21	46,00	34,50	11,50
320	Dočasné zaistenie káblov a kábových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	3,000	13,60	40,80	30,60	10,20
321	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	8,460	17,15	145,09	108,82	36,27
322	Výkop zárezu pod vodou pre akékoľvek množstvo v horn. 1 až 4	021 Stavby	m3	7,200	14,26	102,67	77,00	25,67
323	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	306,000	11,40	3 488,40	2 616,30	872,10
324	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 10000m3	021 Stavby	m3	564,000	3,55	2 002,20	1 501,65	500,55
325	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	890,090	0,80	712,07	534,05	178,02
326	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,000	50,40	252,00	189,00	63,00
327	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	021 Stavby	m3	5,000	6,90	34,50	25,88	8,62
328	Výkop pre vodárenskú studňu spúšťanú do 20 m2 v horn. 1 až 4 do 10 m	021 Stavby	m3	7,890	24,28	191,57	143,68	47,89
329	Pretláčanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 500 do 800 mm	021 Stavby	m	4,000	362,50	1 450,00	1 087,50	362,50
330	Rúrka pozdĺžne zväraná 08 113731 D 530 hrúbka 10mm	021 Stavby	m	4,400	242,00	1 064,80	798,60	266,20
331	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	1 542,000	2,00	3 084,00	2 313,00	771,00
332	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	1 542,000	1,35	2 081,70	1 561,28	520,42
333	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	9,870	12,00	118,44	88,83	29,61
334	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	9,870	2,80	27,64	20,73	6,91
335	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	890,900	3,60	3 207,24	2 405,43	801,81
336	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	890,900	0,80	712,72	534,54	178,18
337	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	666,335	0,72	479,76	359,82	119,94
338	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	666,335	3,40	2 265,54	1 699,16	566,38
339	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	167,755	12,60	2 113,71	1 585,28	528,43
340	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	167,755	8,30	1 392,37	1 044,28	348,09
341	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	890,090	5,00	4 450,45	3 337,84	1 112,61
342	Štrkopiesok 0-63 B	021 Stavby	t	268,408	14,80	3 972,44	2 979,33	993,11
343	Kamenivo drevené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	1 066,136	15,00	15 992,04	11 994,03	3 998,01
344	Kompletné konštrukcie čistiarní odpadových vôd z betónu prostého tr.C 12/15, hr.150-300 mm	021 Stavby	m3	1,150	120,29	138,33	103,75	34,58
345	Kompl. konštr. čistiar. odpad. vôd z betónu želez. vodostav. V4 TO - C 10/12, 5, hr.150-300mm	021 Stavby	m3	1,200	145,20	174,24	130,68	43,56
346	Debnenie komplet. konštruk. čist., odpad. vôd neom. z bet. vodostav. plôch rovinných zhotovenie	021 Stavby	m2	5,220	63,89	333,51	250,13	83,38
347	Debnenie komplet. konštruk. čist., odpad. vôd neom. z bet. vodostav. plôch rovinných odstránenie	021 Stavby	m2	5,220	9,53	49,75	37,31	12,44
348	Výstuž komplet. konštr. čist., odpadových vôd a nádrží z ocele 10425	021 Stavby	t	0,220	1 864,50	410,19	307,64	102,55
349	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	56,000	39,00	2 184,00	1 638,00	546,00
350	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm včítane dodávky	021 Stavby	ks	8,000	9,50	76,00	57,00	19,00
351	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	021 Stavby	m3	4,605	108,90	501,48	376,11	125,37
352	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	12,600	17,37	218,86	164,15	54,71

353	Rovnanina z lomového kameňa upraveného, triedeného, s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	021 Stavby	m3	8,800	96,33	847,70	635,78	211,92
354	Dlažba z lomového kameňa, s vyplnením škár ťaženým kamenivom, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	24,000	24,34	584,16	438,12	146,04
355	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	021 Stavby	m3	17,750	5,56	98,69	74,02	24,67
356	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	021 Stavby	m3	8,050	19,37	155,93	0,00	155,93
357	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom AC II.tr. po zhutnení hr. 50-70 mm vrátane postrekov a zálievok	021 Stavby	m2	54,000	20,00	1 080,00	0,00	1 080,00
358	Montáž potrubia z rúr železobetónových v sklone do 20 % tesnených gumovým krúžkom DN 1650	021 Stavby	m	5,000	155,86	779,30	584,48	194,82
359	Rúra železobetónová pre splaškové odpadné vody TZR 141-160 Ms 160/200	021 Stavby	ks	2,000	880,00	1 760,00	1 320,00	440,00
360	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	021 Stavby	m	200,000	1,45	290,00	217,50	72,50
361	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 5000, SN8	021 Stavby	ks	40,018	162,00	6 482,92	4 862,19	1 620,73
362	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	021 Stavby	ks	13,000	6,20	80,60	60,45	20,15
363	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	021 Stavby	ks	13,000	11,80	153,40	115,05	38,35
364	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	021 Stavby	ks	12,000	22,39	268,68	201,51	67,17
365	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/150	021 Stavby	ks	12,000	64,50	774,00	580,50	193,50
366	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	142,000	0,84	119,28	89,46	29,82
367	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	200,000	2,90	580,00	435,00	145,00
368	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	2,000	236,33	472,66	354,50	118,16
369	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	021 Stavby	ks	7,000	74,53	521,71	391,28	130,43
370	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	021 Stavby	ks	7,000	305,00	2 135,00	1 601,25	533,75
371	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	30,536	29,13	889,51	667,13	222,38
372	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	021 Stavby	ks	17,855	28,50	508,87	381,65	127,22
373	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	021 Stavby	ks	7,000	51,70	361,90	271,43	90,47
374	Výrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	021 Stavby	ks	5,681	11,30	64,20	48,15	16,05
375	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	5,000	29,13	145,65	109,24	36,41
376	Skruž betónová rovná 1000/300 TBS 7-100S s plastovou stupačkou TECHNO TIP	021 Stavby	ks	7,070	75,00	530,25	397,69	132,56
377	Zriadenie šachtí prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	1,000	51,54	51,54	38,66	12,88
378	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300 TECHNO TIP	021 Stavby	ks	7,000	298,00	2 086,00	1 564,50	521,50
379	Zákrytová doska TBS 1200/200/625-s hrdlom (náhrada za kónus) TECHNO TIP	021 Stavby	ks	1,010	278,00	280,78	210,59	70,19
380	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	8,000	30,36	242,88	182,16	60,72
381	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	021 Stavby	ks	8,000	189,00	1 512,00	1 134,00	378,00
382	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	021 Stavby	m3	5,000	105,00	525,00	393,75	131,25
383	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	20,000	17,93	358,60	268,95	89,65
384	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	142,000	1,64	232,88	174,66	58,22
385	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	142,000	5,60	795,20	596,40	198,80
386	Výčistenie objektov pri svetlej výške priestoru do3, 5 m čistiarň odpadových vôd, nádrži, kanálov	021 Stavby	m2	4,804	2,50	12,01	9,01	3,00
387	Priplatok k cene za výčistenie priestoru akejkoľvek v. nad 3, 5 m	021 Stavby	m2	4,804	1,10	5,28	3,96	1,32
388	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	106,002	7,80	826,82	620,12	206,70
389	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	106,002	1,99	210,94	158,21	52,73
390	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	530,010	0,42	222,60	166,95	55,65
391	Poplatok za skládku sute - asfalt	021 Stavby	t	21,177	18,00	381,19	285,89	95,30
392	Poplatok za skládku sute - beton,štrk	021 Stavby	t	84,825	11,90	1 009,42	757,07	252,35
393	Elektrická prípojka k ČSV2- výkop, ložko, pokládka kábla, výstražná fólia, spätné terénne úpravy	021 Stavby	m	75,000	41,18	3 088,50	2 316,38	772,12
394	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	1 490,335	6,90	10 283,31	7 712,48	2 570,83
395	Montáž kanálových krytov osadenie krytov	021 Stavby	kg	235,070	0,99	232,72	174,54	58,18
396	Montáž rebrikov do muriva s vodovodnou ochrannou rúrkou	021 Stavby	m	3,800	12,46	47,35	35,51	11,84
397	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	164,600	1,82	299,57	224,68	74,89
398	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	021 Stavby	kg	96,127	1,28	123,04	92,28	30,76
399	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - poklopy	021 Stavby	kg	77,181	6,80	524,83	393,62	131,21
400	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - rebrik	021 Stavby	kg	18,619	6,80	126,61	94,96	31,65

401	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - brit	021 Stavby	kg	96,260	6,80	654,57	490,93	163,64
402	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - plošina	021 Stavby	kg	54,863	6,80	373,07	279,80	93,27
403	Kilogramové ceny žiarovo pozinkované - stropná konštrukcia	021 Stavby	kg	157,876	6,80	1 073,56	805,17	268,39
404	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,434	50,18	21,78	16,34	5,44
405	Elektropanel pre 1+1 čerpadlo	021 Stavby	ks	1,000	11 478,00	11 478,00	8 608,50	2 869,50
406	Výroba, doprava, montáž, revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	1 897,50	1 897,50	1 423,13	474,37
407	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	200,000	0,50	100,00	75,00	25,00
408	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	200,000	0,50	100,00	75,00	25,00
409	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 90x5,4 mm vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	142,000	0,80	113,60	85,20	28,40
410	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 90x5,4x12 m vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	142,000	48,90	6 943,80	5 207,85	1 735,95
411	Poplatok za skládku sute - asfalt	021 Stavby	t	21,180	18,00	381,24	285,93	95,31
412	Poplatok za skládku sute - beton,štrk	021 Stavby	t	84,830	11,90	1 009,48	757,11	252,37
413	Ponorné kalové čerpadlo s poloútvoreným samočistiacim adaptívnym obežným kolesom a špirálnou drážkou pre odvod abrázií a s motorom so zabudovaným	021 Stavby	ks	2,000	3 950,00	7 900,00	5 925,00	1 975,00
414	Príslušenstvo k čerpadlu s montážnou sadou	021 Stavby	ks	2,000	1 500,00	3 000,00	2 250,00	750,00
	Stoka D1	021 Stavby				35 119,67	24 508,74	10 610,93
415	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm 0,500t	021 Stavby	m2	96,000	1,26	120,96	90,72	30,24
416	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	021 Stavby	m2	96,000	3,55	340,80	255,60	85,20
417	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	021 Stavby	m2	96,000	1,35	129,60	97,20	32,40
418	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 Stavby	hod	2,000	4,40	8,80	6,60	2,20
419	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	021 Stavby	deň	1,000	3,21	3,21	2,41	0,80
420	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	2,100	13,60	28,56	21,42	7,14
421	Príplatok k cenám výkopov za sŕaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	2,100	17,15	36,02	27,02	9,00
422	Príplatok k cenám za sŕaženie výkopu pre všetky triedy	021 Stavby	m3	2,350	10,90	25,62	19,22	6,40
423	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	2,350	38,90	91,42	68,57	22,85
424	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 10000m3	021 Stavby	m3	316,800	3,55	1 124,64	843,48	281,16
425	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	316,800	0,80	253,44	190,08	63,36
426	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	528,000	2,00	1 056,00	792,00	264,00
427	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	528,000	1,35	712,80	534,60	178,20
428	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	2,100	44,00	92,40	69,30	23,10
429	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	319,150	3,60	1 148,94	861,71	287,23
430	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	319,150	2,20	702,13	526,60	175,53
431	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	319,150	0,80	255,32	191,49	63,83
432	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	218,500	3,40	742,90	557,18	185,72
433	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	76,700	12,60	966,42	724,82	241,60
434	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	76,700	8,30	636,61	477,46	159,15
435	Štrkopiesok 0-63 B	021 Stavby	t	122,720	14,80	1 816,26	1 362,20	454,06
436	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	349,600	15,00	5 244,00	3 933,00	1 311,00
437	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	319,150	5,00	1 595,75	1 196,81	398,94
438	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	21,600	39,00	842,40	631,80	210,60
439	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm vrátane dodávky	021 Stavby	ks	4,000	9,50	38,00	28,50	9,50
440	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	021 Stavby	m3	0,580	108,90	63,16	47,37	15,79
441	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	1,385	17,37	24,06	18,05	6,01
442	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	021 Stavby	m3	14,400	5,56	80,06	60,05	20,01
443	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	021 Stavby	m3	10,400	19,37	201,45	0,00	201,45
444	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom AC II.tr. po zhutnení hr. 50-70 mm vrátane postrekov a zálievok	021 Stavby	m2	112,000	20,00	2 240,00	0,00	2 240,00
445	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	021 Stavby	m	120,000	1,45	174,00	130,50	43,50
446	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 5000, SN8	021 Stavby	ks	24,011	162,00	3 889,78	2 917,34	972,44
447	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300	021 Stavby	ks	5,000	6,20	31,00	23,25	7,75

448	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	021 Stavby	ks	5,000	11,80	59,00	44,25	14,75
449	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	021 Stavby	ks	4,000	22,39	89,56	67,17	22,39
450	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/150	021 Stavby	ks	4,000	64,50	258,00	193,50	64,50
451	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	120,000	2,90	348,00	261,00	87,00
452	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	021 Stavby	ks	3,000	74,53	223,59	167,69	55,90
453	Šachta kanalizačná s obloženie dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	021 Stavby	ks	3,000	305,00	915,00	686,25	228,75
454	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	13,087	29,13	381,22	285,92	95,30
455	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	021 Stavby	ks	7,652	28,50	218,08	163,56	54,52
456	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	021 Stavby	ks	3,000	51,70	155,10	116,33	38,77
457	Výrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	021 Stavby	ks	2,435	11,30	27,52	20,64	6,88
458	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	3,000	30,36	91,08	68,31	22,77
459	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	021 Stavby	ks	3,000	189,00	567,00	425,25	141,75
460	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	160,000	5,60	896,00	672,00	224,00
461	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	86,976	7,80	678,41	508,81	169,60
462	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnávaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	86,976	1,99	173,08	129,81	43,27
463	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	434,880	0,42	182,65	136,99	45,66
464	Poplatok za skládku suty - asfalt	021 Stavby	t	17,376	18,00	312,77	234,58	78,19
465	Poplatok za skládku suty - beton,štrk	021 Stavby	t	69,600	11,90	828,24	621,18	207,06
466	Presun hmot pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmot alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	562,154	6,90	3 878,86	2 909,15	969,71
467	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	120,000	0,50	60,00	45,00	15,00
468	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	120,000	0,50	60,00	45,00	15,00
	Kanalizačné pripojky	021 Stavby				165 314,28	0,00	165 314,28
469	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	021 Stavby	hod	720,000	4,40	3 168,00	0,00	3 168,00
470	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	021 Stavby	deň	30,000	3,21	96,30	0,00	96,30
471	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3	021 Stavby	m3	189,500	38,90	7 371,55	0,00	7 371,55
472	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 100 do 1000m3	021 Stavby	m3	866,880	13,80	11 962,94	0,00	11 962,94
473	Príplatok k cenám za lepiivosť hominy 3	021 Stavby	m3	1 056,380	0,80	845,10	0,00	845,10
474	Pretlačanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky do 4 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	021 Stavby	m	126,000	387,81	48 864,06	0,00	48 864,06
475	Rúrka pozdĺžne zváraná D 250	021 Stavby	m	128,520	120,00	15 422,40	0,00	15 422,40
476	RACI objímka	021 Stavby	ks	63,000	8,20	516,60	0,00	516,60
477	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	2 167,200	2,00	4 334,40	0,00	4 334,40
478	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	2 167,200	1,35	2 925,72	0,00	2 925,72
479	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	1 056,380	3,60	3 802,97	0,00	3 802,97
480	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 056,380	2,20	2 324,04	0,00	2 324,04
481	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 056,380	0,80	845,10	0,00	845,10
482	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	815,580	3,40	2 772,97	0,00	2 772,97
483	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	192,640	12,60	2 427,26	0,00	2 427,26
484	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	192,640	8,30	1 598,91	0,00	1 598,91
485	Štrkopiesok 0-63 B	021 Stavby	t	308,224	14,80	4 561,72	0,00	4 561,72
486	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	1 304,928	15,00	19 573,92	0,00	19 573,92
487	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	1 056,380	10,00	10 563,80	0,00	10 563,80
488	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	48,160	39,00	1 878,24	0,00	1 878,24
489	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom v skl. Do 20% DN 150 vrátane kolien	021 Stavby	m	728,000	1,20	873,60	0,00	873,60
490	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 150 x 3000, SN8 vrátane kolien	021 Stavby	ks	243,000	28,00	6 804,00	0,00	6 804,00
491	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	728,000	1,85	1 346,80	0,00	1 346,80
492	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	51,500	5,60	288,40	0,00	288,40
493	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200m2 asfaltového hr. Vrstvy do 50mm	021 Stavby	m2	27,838	3,80	105,78	0,00	105,78
494	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	1,058	7,80	8,25	0,00	8,25

495	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	3,800	1,99	7,56	0,00	7,56
496	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	19,000	0,42	7,98	0,00	7,98
497	Poplatok za skládku sute	021 Stavby	t	1,058	10,00	10,58	0,00	10,58
498	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	1 344,540	6,90	9 277,33	0,00	9 277,33
499	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	728,000	0,50	364,00	0,00	364,00
500	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	021 Stavby	m	728,000	0,50	364,00	0,00	364,00
Celkom:						1 294 616,66	798 017,86	496 598,80
DPH:						258 923,33	0,00	258 923,33
Celkom s DPH:						1 553 539,99	798 017,86	755 522,13